
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 326/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000297/2020-32, alterar a Portaria 2906/2019 -

REITORIA/IFG, de 20 de dezembro de 2019, designando os servidores relacionados a seguir, ocupantes do cargo

de Professor EBTT, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão responsável pelo processo

seletivo referente ao Edital nº 27/2019 - PROPPG, que dispõe sobre o Curso de Especialização em Docência na

Educação Profissional, Técnica e Tecnológica do Câmpus Senador Canedo do IFG.
Servidor Matrícula SIAPE

 Thiago Cazarim da Silva 2192022

Maria Eugênia Sebba Ferreira de Andrade 1804922

Wesley Pacheco Calixto 2921520

Benjamim Pereira Vilela 1731099

Bruna Garcia da Silveira Miguel Elias 3162068

Jackson de Souza Santos 1850130

Izac Vieira Chaves 2257720

Ana Letícia Souza Garcia Professora Substituta

II – Convalidar todos os atos praticados pela referida Comissão designada pela Portaria  2906/2019 -

REITORIA/IFG, de 20 de dezembro de 2019, até a presente data.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/02/2020 12:24:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

45180

1fcaf7b30d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 327/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.000280/2020-85, dispensar, a pedido,

o servidor FABIANO PAIVA VIEIRA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1844759, da

função de Coordenador de Estágio e Trabalho da Pró-Reitoria de Extensão da Reitoria do IFG, Código FG-1,

UORG-565, permanecendo seu exercício vinculado à UORG-565.

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/02/2020 12:24:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

45282

0d6164ecbb

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 328/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23721.000486/2019-64, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012,

publicada no DOU de 31/12/2012, na Resolução CONSUP nº 9, de 2/6/2014, e nos Pareceres Técnicos emitidos

pela Comissão Especial de Avaliação, conceder Retribuição por Titulação em função do Reconhecimento de

Saberes e Competências – RSC da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

à servidora relacionada a seguir, ocupante do cargo de Professor EBTT:

ServidorA Matrícula SIAPE Nível RSC A partir de

Maryella Gonçalves Sobrinho 1142710 III 20/9/2019

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/02/2020 12:25:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

45175

3e4c1a2bdd

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 329/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata e

considerando o que consta no Processo 23722.000124/2020-05, conforme disciplinado na Instrução Normativa

SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, designar os servidores relacionados a seguir para gerenciarem,

acompanharem e fiscalizarem a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº

2/2020, celebrado entre o Câmpus Goiânia Oeste do IFG e a empresa ZEPIM SEGURANÇA E VIGILÂNCIA

EIRELI, CNPJ nº 02.282.727/0002-15, cujo objeto é a contratação de serviços terceirizados de vigilância ostensiva

desarmada e armada para os períodos diurnos e noturnos .

Servidor Função Matrícula SIAPE

Adriam Marcos da Silva Gestor 2330091

Guilherme Lynch de Faria Junior Fiscal Técnico Titular 2157803

Adriam Marcos da Silva   Fiscal Técnico Substituto 2330091

Jessika Vieira Gomes Fiscal Administrativo 2175113

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão e terá vigência até o vencimento do contrato e

de sua garantia, quando houver.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/02/2020 12:25:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

45172

c56b81dd61

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 330/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.000340/2020-50 e a delegação de competência

estabelecida pela Portaria MEC nº 404, de 23 de abril de 2009, autorizar o afastamento do país da servidora

ROSANA ARAÚJO RODRIGUES, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1942350, lotada no

Departamento de Áreas Acadêmicas I do Câmpus Goiânia do IFG, para participar do XI Colóquio Internacional de

Musicologia, em Havana, Cuba, no período de 28 de fevereiro a 8 de março de 2020, com ônus limitado, nos

termos da Portaria IFG nº 1.541, de 8 de julho de 2016.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/02/2020 12:26:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

45166

458f86eeb7

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 331/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23469.000158/2020-30, conceder à servidora KEITH DAIANI

DA SILVA BRAGA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 3068940, lotada no Departamento

de Áreas Acadêmicas do Câmpus Aparecida de Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Goiás, Retribuição por Titulação pelo Título de Doutora em Educação pela Universidade Estadual Paulista Júlio

Mesquita Filho – Unesp, a partir de 11/2/2020, nos termos do art. 17, da Lei nº 12.772/2012. 

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/02/2020 16:30:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

46237

0e01eab94b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 332/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo Eletrônico 23373.000343/2020-93, rescindir, a pedido, o

contrato de trabalho do servidor GUILHERME SANTANA ALENCAR, Matrícula SIAPE nº 3111740, ocupante do

cargo de Professor EBTT Substituto, a partir de 7/2/2020.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/02/2020 16:31:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

46215

44187fcbc7

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 333/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.000362/2020-10, conceder à servidora RAYANE

HELENA ARAÚJO MENDES DE CARVALHO, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula

SIAPE nº 1900292, lotada na Coordenação de Recursos Humanos e Assistência ao Servidor do Câmpus Goiânia

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Progressão por Capacitação Profissional por ter

concluído os cursos de: Cerimonial Público, de 24 (vinte e quatro) horas, Marketing Profissional, de 24 (vinte e

quatro) horas, ambos promovidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – IFG; SIAPE

Cadastro, de 40 (quarenta) horas, promovido pela Escola Nacional de Administração Pública – ENAPE; Evento de

Capacitação da Comissão Interna Saúde do Servidor Público – CISSP, de 20 (vinte) horas, promovido pelo

Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do Servidor – SIASS; e utilizando 50 (cinquenta) horas excedentes da

Portaria nº 1891, de 14 de agosto de 2018, perfazendo 158 (cento e cinquenta e oito) horas e utilizando 150 (cento

e cinquenta) horas nesta progressão, nos termos do art. 10, § 1º e § 4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de

10/2/2020.

De
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

III

Para
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

IV

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/02/2020 16:31:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

46207

0b6c5961b5

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 334/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23380.000157/2020-65, dispensar, a pedido,

o servidor PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente em Administração,

Matrícula SIAPE nº 2159822, da função de Coordenador de Almoxarifado e Patrimônio do Câmpus Anápolis do

IFG, Código FG-2, UORG-241, permanecendo seu exercício vinculado à UORG-241.

II  –  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/02/2020 16:35:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

45829

61d6216aa9

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 335/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23744.000101/2020-34, suspender, a partir de 27 de janeiro

de 2020, os efeitos da Portaria nº 857, de 4 de abril de 2018, que concedeu afastamento à servidora MICHELLE

CRISTINE DA SILVA TOTI, ocupante do cargo de Pedagogo-Área, Matrícula SIAPE nº 1938975, lotada no

Câmpus Jataí do lFG, em exercício provisório na Universidade Federal de Alfenas, para cursar Doutorado em

Educação na Universidade Estadual de Campinas.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/02/2020 16:36:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

45937

3da4aa72fb

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 336/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000309/2020-29, dispensar, a pedido, a partir de

2/3/2020, a servidora JÉSSIKA GONÇALVES DE MIRANDA, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração,

Matrícula SIAPE nº 2419243, da função de Coordenadora Executiva da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação da Reitoria do IFG, Código FG-2, UORG-540, ficando seu exercício vinculado à UORG-5.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/02/2020 16:41:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

45989

c11777bf43

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 337/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23378.000156/2020-60, dispensar o servidor WALDEYR

MENDES CORDEIRO DA SILVA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1875902, da função

de Coordenador do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Biotecnologia do Câmpus Formosa do IFG,

Código FCC, UORG-537, ficando seu exercício vinculado à UORG-59.

II – Designar o servidor FABIANO PAIVA VIEIRA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula

SIAPE nº 1844759, para exercer a função de Coordenador do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em

Biotecnologia do Câmpus Formosa do IFG, Código FCC, UORG-537.

III – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/02/2020 16:42:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

45945

a4e5ac319b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2277 (ramal: 2277)


